ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«___»  _________   2024 г.                                                                 №____
с. Уйгат
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Кирейского сельского поселения, утвержденное решением Думы Кирейского сельского поселения от 22.02.2023 года №20
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года №42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилому фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 года №292/пр «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями», статьями 6, 33, 48 Устава Кирейского сельского поселения, Дума Кирейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Кирейского сельского поселения, утвержденное решением Думы Кирейского сельского поселения от 22.02.2023 года №20  следующие изменения:
1.1. подпункт «д» пункта 29 дополнить словами «, сведения о трудовой деятельности».

1.2.подпункт «е» пункта 29 изложить в следующей редакции:
«е) документы, выданные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственной ему публично-правовой компанией «Роскадастр» (далее - орган регистрации прав), подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи;».
1.3. абзац десятый пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Гражданин обязан представить документы, указанные в подпунктах «а», «б», «в», «г», «з» настоящего пункта.
1.4. абзац одиннадцатый пункта 29 изложить в следующей редакции:

«Гражданин вправе представить документы указанные в подпунктах «д», «е», «ж» настоящего пункта.

1.5. подпункт «н» пункта 85 изложить в следующей редакции:
«н) документы, выданные федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, его территориальными органами или подведомственной ему публично-правовой компанией «Роскадастр» (далее - орган регистрации прав), подтверждающие наличие (отсутствие) жилых помещений в собственности гражданина-заявителя и членов его семьи;».
1.6. подпункт «б» пункта 103 изложить в следующей редакции:
«б) плату за содержание жилого помещения, включающую в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, а также за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте Кирейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кирейского
сельского поселения                                                               С.П. Скобцов